ADRIANA S. S. DIAS

INDICAÇÃO N˚ 038/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de disponibilizar um veículo para transporte de idosos do Bela Vista

até o centro da cidade.

Justificativa

                       Haja vista que o Bairro Bela Vista é muito afastado do centro e que

lá residem muitos idosos, vejo a extrema necessidade de que haja um transporte

para que eles possam vir na agencia bancaria uma vez por mês para receberem

seu benefício. Sugiro que este transporte faça o perímetro apenas do bairro ao

centro exclusivamente para esta atividade entre o 1º até o 5º dia útil de cada mês.

Sala de Sessões, 04 de setembro de 2024.

Adriana da Silva Souza Dias

Ver. MDB